ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

«Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» декабря 2017 г.                                                            № 150 - пг

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную

программу «Управление финансами

Тулунского муниципального района» на

2017-2021 годы

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015

года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о

разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их

формирования и реализации», ст. 22, 36 Устава муниципального образования

«Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Управление финансами

Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы (далее – муниципальная

программа), утвержденную постановлением Администрации Тулунского

муниципального района от 11.11.2016г. № 138-пг, следующие изменения:

1) строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта муниципальной

программы, изложить в следующей редакции:

«

        »

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 441 473,1  тыс. руб., из них

Местный

бюджет

Областной

бюджет
Всего

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

27 652,0

27 943,8

28 351,6

27 647,9

27 647,9

116 848,2

72 837,0

72 544,7

20 000,0

20 000,0

144 500,2

100 780,8

100 896,3

47 647,9

47 647,9

consultantplus://offline/ref=B63F8973583DDF5D078BB660860ADDAFFD8E608CCAA718BFDC231C5D4302DBA2CF7381FEB4B973B8NAi8F

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Организация составления и исполнения бюджета Тулунского

муниципального района, управлением муниципальными финансами» на 2017-2021

годы, являющейся приложением № 1 к муниципальной программе, изложить в

следующей редакции:

«

       »

 3)   строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы

«Повышение эффективности бюджетных расходов Тулунского муниципального

района» на 2017 - 2021 годы, являющейся приложением № 2 к муниципальной

программе, изложить в следующей редакции:

«

     »

4) приложения №№ 5, 6 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации

Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной cети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского

муниципального района                     М.И. Гильдебрант

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 356 513,5 тыс. руб., из них

 Местный

бюджет

Областной

бюджет
Всего

2017 год 26 482,9 116 848,2 143 331,1

2018 год 27 108,8 52 837,0 79 945,8

2019 год 27 433,1 52 544,7 79 977,8

2020 год 26 629,4  0,0 26 629,4

2021 год 26 629,4 0,0 26 629,4

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 84 959,6 тыс. руб., из них

 Местный

бюджет

Областной

бюджет
Всего

2017 год 1 169,1 0 1 169,1

2018 год 835,0 20 000,0 20 835,0

2019 год 918,5 20 000,0 20 918,5

2020 год 1 018,5 20 000,0 21 018,5

2021 год 1 018,5 20 000,0 21 018,5

Приложение № 1

к постановлению администрации

Тулунского муниципального района

от « 25 » декабря  2017г. № 150 -пг

«Приложение № 5

к муниципальной программе

«Управление финансами Тулунского

муниципального района» на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

НА 2017-2021 ГОДЫ
 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)

Наименование

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственн

ый

исполнитель

,

соисполните

ли,

участники

Источники

финансиров

ания

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа

«Управление

финансами

Тулунского

муниципального

района» на 2017-

2021 годы

всего, в том

числе:

Всего 144 500.2 80 780.8 80 896.3 27 647.9 27 647.9 361 473.1

Местный

бюджет

(далее – МБ)

27 652.0 27 943.8 28 351.6 27 647.9 27 647.9 139 243.2

Средства

областного

бюджета,

предусмотрен

ные в

местном

бюджете

(далее - ОБ) –

при наличии

116 848.2 52 837.0 52 544.7 0.0 0.0 222 229.9

Средства

федерального

бюджета,

предусмотрен

ные в

местном

бюджете

(далее - ФБ) -

при наличии

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Иные

источники,

предусмотрен

ные в

местном

бюджете

(далее - ИИ) -

при наличии

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 144 500.2 80 780.8 80 896.3 27 647.9 27 647.9 361 473.1

МБ 27 652.0 27 943.8 28 351.6 27 647.9 27 647.9 139 243.2

ОБ 116 848.2 52 837.0 52 544.7 0.0 0.0 222 229.9

Наименование

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственн

ый

исполнитель

,

соисполните

ли,

участники

Источники

финансиров

ания

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 1

«Организация

составления и

исполнения

бюджета

Тулунского

муниципального

района,

управление

муниципальными

финансами» на

2017 - 2021 годы.

всего, в том

числе:

Всего 143 331.1 79 945.8 79 977.8 26 629.4 26 629.4 356 513.5

МБ 26 482.9 27 108.8 27 433.1 26 629.4 26 629.4 134 283.6

ОБ 116 848.2 52 837.0 52 544.7 0.0 0.0 222 229.9

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 143 331.1 79 945.8 79 977.8 26 629.4 26 629.4 356 513.5

МБ 26 482.9 27 108.8 27 433.1 26 629.4 26 629.4 134 283.6

ОБ 116 848.2 52 837.0 52 544.7 0.0 0.0 222 229.9

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1. Обеспечение

эффективного

управления

муниципальными

финансами,

составление и

организация

исполнения

бюджета ТМР

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 14 953.9 15 189.6 15 204.8 16 065.1 16 065.1 77 478.5

МБ 13 708.9 15 189.6 15 204.8 16 065.1 16 065.1 76 233.5

ОБ 1 245.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 245.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2. Управление

средствами

резервного фонда

администрации

ТМР

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 134.8 200.0 200.0 200.0 200.0 934.8

МБ 134.8 200.0 200.0 200.0 200.0 934.8

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.3.Управление

муниципальным

долгом ТМР.

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 0.0 598.7 614.3 614.3 614.3 2 441.6

МБ 0.0 598.7 614.3 614.3 614.3 2 441.6

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.  Обеспечение

сбалансированнос

ти бюджетов

сельских

поселений ТМР

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 128 242.4 63 957.5 63 958.7 9 750.0 9 750.0 275 658.6

МБ 12 639.2 11 120.5 11 414.0 9 750.0 9 750.0 54 673.7

ОБ 115 603.2 52 837.0 52 544.7 0.0 0.0 220 984.9

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.1.

Предоставление

дотаций на

выравнивание

бюджетной

обеспеченности

поселений из

районного фонда

финансовой

поддержки

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 119 919.9 56 842.4 56 732.0 4 875.0 4 875.0 243 244.3

МБ 4 316.7 4 005.4 4 187.3 4 875.0 4 875.0 22 259.4

ОБ 115 603.2 52 837.0 52 544.7 0.0 0.0 220 984.9

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Наименование

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственн

ый

исполнитель

,

соисполните

ли,

участники

Источники

финансиров

ания

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

поселений

1.4.2.

Предоставление

иных

межбюджетных

трансфертов

бюджетам

поселений

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 8 322.5 7 115.1 7 226.7 4 875.0 4 875.0 32 414.3

МБ 8 322.5 7 115.1 7 226.7 4 875.0 4 875.0 32 414.3

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 2

«Повышение

эффективности

бюджетных

расходов

Тулунского

муниципального

района» на 2017 -

2021 годы.

всего, в том

числе:

Всего 1 169.1 835.0 918.5 1 018.5 1 018.5 4 959.6

МБ 1 169.1 835.0 918.5 1 018.5 1 018.5 4 959.6

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 1 169.1 835.0 918.5 1 018.5 1 018.5 4 959.6

МБ 1 169.1 835.0 918.5 1 018.5 1 018.5 4 959.6

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1. Создание

условий для

повышения

качества

финансового

менеджмента

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 98.1 0.0 0.0 100.0 100.0 298.1

МБ 98.1 0.0 0.0 100.0 100.0 298.1

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.2

Усовершенствова

ние процесса

санкционировани

я расходов

бюджета

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 1 059.0 835.0 918.5 918.5 918.5 4 649.5

МБ 1 059.0 835.0 918.5 918.5 918.5 4 649.5

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.3.  Повышение

квалификации

муниципальных

служащих

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 12.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.0

МБ 12.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.0

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G

Приложение № 2

к постановлению администрации

Тулунского муниципального района

от « 25» декабря  2017г. № 150 -пг

«Приложение № 6

к муниципальной программе

«Управление финансами Тулунского

муниципального района» на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА

2017-2021 ГОДЫ
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименовани

е программы,

подпрограмм

ы,  основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственн

ый

исполнитель

,

соисполните

ли,

участники

Источники

финансиров

ания

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа

«Управление

финансами

Тулунского

муниципально

го района» на

2017-2021

годы

всего, в том

числе:

Всего 144 500.2 100 780.8 100 896.3 47 647.9 47 647.9 441 473.1

Местный

бюджет

(далее – МБ)

27 652.0 27 943.8 28 351.6 27 647.9 27 647.9 139 243.2

Средства

областного

бюджета,

предусмотрен

ные в

местном

бюджете

(далее - ОБ) –

при наличии

116 848.2 72 837.0 72 544.7 20 000.0 20 000.0 302 229.9

Средства

федерального

бюджета,

предусмотрен

ные в

местном

бюджете

(далее - ФБ) -

при наличии

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Иные

источники,

предусмотрен

ные в

местном

бюджете

(далее - ИИ) -

при наличии

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 144 500.2 100 780.8 100 896.3 47 647.9 47 647.9 441 473.1

МБ 27 652.0 27 943.8 28 351.6 27 647.9 27 647.9 139 243.2

ОБ 116 848.2 72 837.0 72 544.7 20 000.0 20 000.0 302 229.9

Наименовани

е программы,

подпрограмм

ы,  основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственн

ый

исполнитель

,

соисполните

ли,

участники

Источники

финансиров

ания

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма

1

«Организация

составления и

исполнения

бюджета

Тулунского

муниципально

го района,

управление

муниципальны

ми

финансами» на

2017 - 2021

годы.

всего, в том

числе:

Всего 143 331.1 79 945.8 79 977.8 26 629.4 26 629.4 356 513.5

МБ 26 482.9 27 108.8 27 433.1 26 629.4 26 629.4 134 283.6

ОБ 116 848.2 52 837.0 52 544.7 0.0 0.0 222 229.9

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 143 331.1 79 945.8 79 977.8 26 629.4 26 629.4 356 513.5

МБ 26 482.9 27 108.8 27 433.1 26 629.4 26 629.4 134 283.6

ОБ 116 848.2 52 837.0 52 544.7 0.0 0.0 222 229.9

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1.

Обеспечение

эффективного

управления

муниципальны

ми финансами,

составление и

организация

исполнения

бюджета ТМР

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 14 953.9 15 189.6 15 204.8 16 065.1 16 065.1 77 478.5

МБ 13 708.9 15 189.6 15 204.8 16 065.1 16 065.1 76 233.5

ОБ 1 245.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 245.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.

Управление

средствами

резервного

фонда

администрации

ТМР

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 134.8 200.0 200.0 200.0 200.0 934.8

МБ 134.8 200.0 200.0 200.0 200.0 934.8

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.3.Управление

муниципальны

м долгом ТМР.

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 0.0 598.7 614.3 614.3 614.3 2 441.6

МБ 0.0 598.7 614.3 614.3 614.3 2 441.6

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.

Обеспечение

сбалансирован

ности

бюджетов

сельских

поселений

ТМР

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 128 242.4 63 957.5 63 958.7 9 750.0 9 750.0 275 658.6

МБ 12 639.2 11 120.5 11 414.0 9 750.0 9 750.0 54 673.7

ОБ 115 603.2 52 837.0 52 544.7 0.0 0.0 220 984.9

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.1.

Предоставлени

е дотаций на

выравнивание

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 119 919.9 56 842.4 56 732.0 4 875.0 4 875.0 243 244.3

МБ 4 316.7 4 005.4 4 187.3 4 875.0 4 875.0 22 259.4

Наименовани

е программы,

подпрограмм

ы,  основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственн

ый

исполнитель

,

соисполните

ли,

участники

Источники

финансиров

ания

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

бюджетной

обеспеченност

и поселений из

районного

фонда

финансовой

поддержки

поселений

ОБ 115 603.2 52 837.0 52 544.7 0.0 0.0 220 984.9

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.2.

Предоставлени

е иных

межбюджетны

х трансфертов

бюджетам

поселений

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 8 322.5 7 115.1 7 226.7 4 875.0 4 875.0 32 414.3

МБ 8 322.5 7 115.1 7 226.7 4 875.0 4 875.0 32 414.3

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма

2  «Повышение

эффективности

бюджетных

расходов

Тулунского

муниципально

го района» на

2017 - 2021

годы.

всего, в том

числе:

Всего 1 169.1 20 835.0 20 918.5 21 018.5 21 018.5 84 959.6

МБ 1 169.1 835.0 918.5 1 018.5 1 018.5 4 959.6

ОБ 0.0 20 000.0 20 000.0 20 000.0 20 000.0 80 000.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 1 169.1 20 835.0 20 918.5 21 018.5 21 018.5 84 959.6

МБ 1 169.1 835.0 918.5 1 018.5 1 018.5 4 959.6

ОБ 0.0 20 000.0 20 000.0 20 000.0 20 000.0 80 000.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1. Создание

условий для

повышения

качества

финансового

менеджмента

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 98.1 20 000.0 20 000.0 20 100.0 20 100.0 80 298.1

МБ 98.1 0.0 0.0 100.0 100.0 298.1

ОБ 0.0 20 000.0 20 000.0 20 000.0 20 000.0 80 000.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.2

Усовершенств

ование

процесса

санкционирова

ния расходов

бюджета

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 1 059.0 835.0 918.5 918.5 918.5 4 649.5

МБ 1 059.0 835.0 918.5 918.5 918.5 4 649.5

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.3.

Повышение

квалификации

муниципальны

х служащих

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 12.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.0

МБ 12.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.0

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G
consultantplus://offline/ref=6D369D1CE0D7286BE080E14E5B359771323DAD6E4D0A5122DBB92D5C7B83B4B346AED6092605C935380F773BuEd3G